[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 МАКАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 сентября 2015 года  № 160/2

О внесении изменений в постановление

от 05.11.2014г. №86 « Об утверждении

муниципальной программы

Макаровского сельсовета

«Развитие муниципальной службы»

            В соответствии с постановлением Администрации Макаровского сельсовета Курчатовского района Курской области от 30.11.2014 N 77 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Макаровского сельсовета Курчатовского района» и пунктом 4 постановления Администрации Макаровского сельсовета Курчатовского района Курской области от 05.11.2014 N 86 «Об утверждении муниципальной программы Макаровского сельсовета «Развитие муниципальной службы», Администрация  Макаровского сельсовета Курчатовского района Курской области

     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Внести в муниципальную программу  «Развитие муниципальной службы»

 следующие изменения:
1.1 Абзац 10 паспорта Программы и абзац 9 Подпрограммы изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной  программы за счет средств  бюджета муниципального образования «Макаровский сельсовет» Курчатовского района Курской области составляет 2 794 200 руб., в том числе по годам:
2015 год – 915 400 руб.,

2016 год – 939 400руб.,

2017 год – 939 400 руб.»

         1.2 Абзац 3 пункта 4 Программы изложить в следующей редакции:

    « Объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета Подпрограммы 1 муниципальной программы с 2015 по 2017 гг.составит   2 794 200 рублей, в том числе по годам:

2015 год – 915 400 рублей,

2016 год –939 400 рублей,

2017 год – 939 400 рублей.»

     1.3 Приложение №4 изложить в новой редакции:
     2.Постановление вступает в силу со дня его обнародования и размещения на официальном сайте МО «Макаровский сельсовет».

Глава Макаровского сельсовета                                                      Ревин А.В.

Курчатовского района

Приложение №1
к муниципальной программе

                                                                (Приложение №4)

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Макаровского сельсовета Курчатовского района Курской области «Развитие муниципальной службы »

за счет средств бюджета МО «Макаровский сельсовет»  (руб.)

	Статус
	 Подпрограмма «Развития мероприятий , направленных на развитие муниципальной службы» муниципальной программы Макаровского сельсовета Курчатовского района Курской области «Развитие муниципальной службы»

	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники
	Код бюджетной классификации

	Расходы (руб.), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2015 г
	2016 г.
	2017 г.

	Муниципальная

 программа
	Макаровского сельсовета Курчатовского района Курской области «Развитие муниципальной службы »
	Всего,

в том числе:

	х
	х
	х
	х
	915400
	939400
	939400

	Администрация Макаровского сельсовета

Курчатовского района

Курской области

	х
	х
	х
	х
	915400
	939400
	939400

	Подпрограмма
	«Развития мероприятий , направленных на развитие муниципальной службы»
	Всего,

в том числе:

	Администрация Макаровского сельсовета

Курчатовского района

Курской области

	Основное

мероприятие 1
	Обеспечение деятельности и выполнение функций органа местного самоуправления

	Администрация Макаровского сельсовета

Курчатовского района

Курской области
	001
	0104
	1401402
	100

200

800
	883480
29195
725
	926855
10000

545
	926855
10000

545

	Основное

мероприятие 2
	Повышение квалификации муниципальных служащих
	Администрация Макаровского сельсовета

Курчатовского района

Курской области
	001
	0104
	1401437
	200
	2000
	2000
	2000

	Основное

мероприятие 3
	Организация семинарских занятий с  муниципальными служащими по изучению изменений действующего законодательства по вопросам муниципальной службы

	Администрация Макаровского сельсовета

Курчатовского района

Курской области
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0

	Основное

мероприятие 4
	Внедрение современных методов оценки профессиональных знаний и навыков муниципальных служащих при проведении аттестации
	Администрация Макаровского сельсовета

Курчатовского района

Курской области
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0

	Основное

мероприятие 5
	Создание эффективной системы подбора и расстановки кадров с использованием конкурсных процедур
	Администрация Макаровского сельсовета

Курчатовского района

Курской области
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0

Приложение №2
к муниципальной программе

(Приложение №5)

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная ) оценка расходов бюджета МО «Макаровский сельсовет»   на реализацию целей муниципального образования «Макаровский сельсовет» «Развитие муниципальной службы в »  (руб.)

	Статус
	Наименование муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы,  основного мероприятия
	Источники

 ресурсного

 обеспечения
	Оценка расходов (руб.), годы

	2015 г.
	2016 г.
	2017г.

	 программа
	«Развитие

 муниципальной

службы »
	всего
	915400
	939400
	939400

	областной

бюджет
	0
	0

	бюджет МО

	915400
	939400
	939400

	Подпрограмма
	«Развития мероприятий , направленных на развитие муниципальной службы»
	всего

	областной

бюджет

	бюджет МО

	Основное

мероприятие 1
	Обеспечение деятельности и выполнение функций органа местного самоуправления
	всего
	915400
	939400
	939400

	бюджет МО
	915400
	939400
	939400

	Основное

мероприятие 2
	Совершенствование нормативно-правовой базы по вопросам развития местного самоуправления и муниципальной службы
	всего
	0
	0
	0

	бюджет МО
	0
	0
	0

	Основное

мероприятие 3
	Повышение квалификации муниципальных служащих
	всего
	0
	0
	0

	бюджет МО
	0
	0
	0

	Основное

мероприятие 4

	Организация семинарских занятий с  муниципальными служащими по изучению изменений действующего законодательства по вопросам муниципальной службы
	всего
	0
	0
	0

	бюджет МО
	0
	0
	0

	Основное

мероприятие 5

	Внедрение современных методов оценки профессиональных знаний и навыков муниципальных служащих при проведении аттестации
	всего
	0
	0
	0

	бюджет МО
	0
	0
	0

	Основное

мероприятие 7
	Создание эффективной системы подбора и расстановки кадров с использованием конкурсных процедур
	всего
	0
	0
	0

	 бюджет МО
	0
	0
	0